
Nadere regels persoonlijk minimabudget Dordrecht 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT; 

  

gezien het voorstel inzake Vaststellen Nadere regels persoonlijk minimabudget; 

  

overwegende dat het gewenst is om nadere regels vast te stellen over het persoonlijk minimabudget; 

  

gelet op artikel 36 van de Participatiewet; 

  

  

B E S L U I T : 

  

  

vast te stellen de navolgende Nadere regels persoonlijk minimabudget Dordrecht 

  

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
1. In deze nadere regels wordt verstaan onder: 

persoonlijk minimabudget: de individuele inkomenstoeslag zoals bedoeld in artikel 36 van 

de wet; 
a. 

b. de wet: de Participatiewet. 

2. Alle begrippen die in deze nadere regels worden gebruikt en die niet nader worden omschreven 

hebben dezelfde betekenis als in de wet en de Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

  

Hoofdstuk 2 Persoonlijk minimabudget 

Artikel 2 Geen recht 
Geen recht op een persoonlijk minimabudget heeft de persoon die: 

1. het jaar voorafgaand aan de peildatum gezien zijn/haar krachten en bekwaamheden uitzicht had 

op inkomensverbetering. Iemand heeft zicht op inkomensverbetering als er zicht is op het verwer- 

ven van een baan of inkomsten hoger dan 110% van de van toepassing zijnde bijstandsnorm; 

2. het jaar voorafgaand aan de peildatum onvoldoende inspanningen heeft verricht om tot inkomens- 

verbetering te komen. Voor het beoordelen van de inspanningsverplichting wordt uitgegaan van 

al dan niet opgelegde maatregelen of sancties. Als gedurende de referteperiode geen maatregel 

of sanctie is opgelegd, heeft belanghebbende aan de inspanningsverplichting voldaan; 

3. op de peildatum een opleiding volgt als bedoeld in de WTOS, dan wel in de periode van een jaar 

voorafgaand aan de peildatum een studie heeft gevolgd of op de peildatum volgt als bedoeld in 

de WSF 2000 dan wel in dat jaar ander uit ’s Rijks kas bekostigd onderwijs heeft gevolgd of op 

de peildatum volgt; 

4. op de peildatum geen recht heeft op algemene bijstand op grond van artikel 13, tweede lid, on- 

derdeel d van de wet; 

5. op de peildatum op grond van artikel 2, lid 3 van het Besluit bijstandsverlening zelfstandigen 2004 

bijstand ontvangt op grond van de wet maar zich niet beschikbaar stelt voor arbeid in dienstbe- 

trekking omdat hij voornemens is een eigen bedrijf te starten en zich hierop aan het voorbereiden 

is; 

6. als statushouder gedurende de referteperiode onder de verantwoordelijkheid van het COA viel. 

  

Hoofdstuk 3 Slotbepalingen 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze nadere regels treden in werking op de dag na de bekendmaking en werken terug tot en met 

1 januari 2022. 

2. Deze nadere regels worden aangehaald als "Nadere regels persoonlijk minimabudget Dordrecht". 

  

  

Nr. 88316 

GEMEENTEBLAD 28 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2022 nr. 88316 28 februari 2022 1 



  

Aldus vastgesteld in de vergadering van dinsdag 22 februari 2022. 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

C.H.W.M. Post, A.W. Kolff 

secretaris, burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 88316 28 februari 2022 2 


